Gnostici, primi auctores emissionum Valentinianarum, 131. Eorum errores circa Monogenem et Logon, 188. Apud eos Bythi et Sigæ copulatione nihil frequentius; xiv. Quid inde contra Dallæum asserentem a Valentio Sigæ primum fuisse definitam, xiii, xiv. Gnosticorum Mater femina a femina, 221. Matrem suam diversis vocabulis cognominant, 228. Digni maris Achamothei filii, 221. Apud eos silentium, res maxima, cur, 277. Gnosticorum genus duplex; alii communi, specialii alii sectæ aut magistri titulo not. lxxxi. Gnosticorum quorundam præva dogmata et mores, 107. Quidam morituros redimebant, cur et quomodo, 97, 98. A Gnosticis multarum hæresum præpagines datæ, 106. Gnosticos seipso vocant Carpocratiani, 104. Gnostiorum surculus Nicolaitæ, 188. Gnosticorum principia scholæ suæ accommodavit Valentinus, 52 et not., xx seqq. Gnosticorum fabulis Valentinum jam ab initio Alexandriæ imbutum fuisse satis probabile, xiv. A Gnosticis aliis quidam Valentinii discipuli moti, a magistro defecerunt, cur, xvii. Gnostici Valentinianos impugnant propter emissionem Hominis et Ecclesiæ, 132. Gnosticos inter et Valentinianos nulla dissensio de emissionem primi ordinis angelorum a supremis Æonibus, sed tantum de emissionis modo, xxxviii. Ab his, quibusnam angelis ascripta mundi fabricatio, xxxix. A Gnosticis secundam tetradem furati sunt Valentiniani, in hoc tamen mali fures, quomodo, xxi. Gnosticorum nomen sibi superbius arrogantes Valentiniani omnes, ab Irenæo castigantur, xvi. Gnosticorum octonarum in duos quaternarios secans Secundus hæreticus, dextrum scilicet et sinistrum, lumen et tenebras, Pythagoreorum vestigia relegit, quomodo, xix. Gnosticos ab errore revocaturus, quid præstandum, 227. In Gnosticis debellandis, qua methodo et ordine processit Irenæus, xvi, xvii. Operi cur *detectio* nis et *eversionis*, etc., titulum inscripsit, xvi, xvii. Geuinium hunc quænam demonstrant, xviii. A recentioribus cur omissus, et emissionis quinam occasionem dedere, *ibid.* Quo tempore scripti quinque libri, *ibid.* Dodwellus errans hic refellitur, *ibid.* et xviii. Grabius pariter emendatur, xviii. An simul et eodem tempore concscripti omnes, *ibid.*, xcix. Adversus Gnosticos tres priores libri quondam ab Irenæo scripti, lxxxv. Gnostici

omnes per Valentinianorum latus ab Irenæo translixæ exhibet operis titulus, quomodo, xvi, xvii. Gnostici omnes, confutatis Valentinianis, simul confutantur, 163 seqq. Gnostici, Simonis Magi discipuli, a spiritali discipulo judicandi, 271. Gnostici systematis absurditas, 137. Gnostica hæreses præcipuis capitibus eversis, cætera omnia ruunt, 144. Gnostici secum invicem pugnant, 47, 98. Novitatum amatores, 47, 106. Episcopis, quibus apostoli traderunt Ecclesias valde posteriores, 317. Ethnicis peiores, cur, 126. Ipsi Plato religiosior, in quo, 224 et not. Epicurei ac Cyæici potius quam Christiani, 165. Diaboli ministri in hominum perniciem, 228. Eorum simulatio, dolus ac superbia, 205. Doctrina vacua et tenebrosa, 221. Sermones captiosi, 209. Vanis promissis credentibus deludunt, 224. Purum sacrificium non offerunt Deo, cur, 231 et not. Gnetica, quænam magiæ species, juxta Platonicos, lvii, lviii.

Græci philosophiæ suæ primordia a barbaris accepserunt, xxii. Ad Græcos et Latinos a Chaldæis transmissa philosophia a quo nomen cepit, *ibid.* Quinam et Græcis philosophi primi de divinis et celestibus rebus disseruere, *ibid.* Et Græcis quidam licet ad Christum conversi, in fabulosæ tamen ethnicorum theogoniæ gradibus percrenentis adhuc operam dantes, si forsitan in quos intendit Apostolus ad Timotheum scribens, xx.

Gratia major et uberior in novo testamento quam in veteri tradita, 240, 274, 279. Gratiæ Christi medicinalis necessitatem agnovit et probavit Irenæus, clxix, 208. Gratiæ Catholicis in usu dari et admi; sibi vero propriam esse, nec unquam auferri jactabant Valentiniani, 31.

Gratia, Bythi conjux juxta Valentinianos, xvii. Gægorius Nyssenus presentie realis Christi corporis et sanguinis in eucharistia ac transsubstantiationis propugnator, ipso fatente Græco, clxix seqq. Necessaria hujusce Græbianæ confessionis consecratoria, cl seqq.

Gægorii Turon. ætate miraculis celeberrimus Irenæus, xciv. Gregorius Turonensis Irenæus disertis verbis martyrem appellat, xc, xci. Hanc auctoritatem elevare tentans Dodwellus, refellitur, xcii et seqq.

H

Hæmorrhoiæ morbus, Sophiæ passionis figura, ex Valentinianis, 15, 144, 148. Nulla inter utrumque affinitas, 149.

Hæreses novæ et apostolis recentiores, 178, 179. Hæreses crimen mitius punitum primis Ecclesiæ temporibus, 179 not. Ab omni hæresi quantum abhorrebat Polycarpus, 340. Necnon veteres Christiani, 340 not. Hæreses gnostica præcipuis capitibus eversis, cætera omnia ruunt, 144. Hæresum omnium compendium, Valentinianorum doctrina, 227.

Hæretici, quis eorum pater, 175. Omnes Simonis Magi discipuli, 106. Omnes Deum quidem unum confitentur, sed per malam sententiam immutant, 98. Oracula divina depravant, 2, 192, 198. Ab hæreticorum consuetudine quantum abhorrebant apostoli ac eorum discipuli, 177. Hæretici similia Catholicis loquuntur, dissimulata sentiunt, 3. Hæreticorum variæ sententiæ, cur, 196. Non ita de discipulis apostolorum, 196. Ex hæreticorum sententiis secum invicem pugnantibus, catholice fidei veritas confirmatur, 47. His non tantum respondendum, sed et adversus eos argumentandum est, cur, 127. Non credentes veritati, perdunt panem vitæ veræ, 127. Eorum miracula falsa, et merse diaboli præstigie, 164 seqq. Diaboli similes, Scripturæ auxilio mendacium abscondunt, 318. Vanis sententiæ promissis rudiores decipiunt, 2. Pravis artibus imperitos seducunt, 2. Castitatis inimici, 30, not. Quomodo puniendi, 262. Modestiores monendi et confundendi; feroces et pertinaces fugandi, 164. Eorum temeraria curiositas, immisis in eos ignorantia demonibus juste castigata, 84. Cur in cæcitatem et stultiloquium incidunt, 157. Cæci sunt, ac cæcorum duces, ideoque fugiendi, 82, 317. Non apostolorum, sed sui erroris discipuli, 196. Eapropter variæ eorum sententiæ, 196. Hæretici omnes episcopis quibus apostoli tradiderunt Ecclesias, valde posteriores, quo sensu, lx. Hæreticis sectis quibuscunque antiquior vera Ecclesia, juxta Irenæum, cxlix. Hæretici ad veram Ecclesiam pertinere non possunt, juxta Irenæum, cxviii et seqq. Apage spuriam illam a recentioribus Protestantium ministris excoꝑtatam Ecclesiæ notitiam, *ibid.* et seqq. Non ad Scripturas duntaxat provocantur jam ab Irenæo ætate, sed et ad traditionem, cxiii et seqq.